REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM 5

Nr. 29, daté 12.06.2026

PER MIRATIMIN E NDIHMES FINANCIARE ME VLERE 2,845208 LEKE, PER
FAMILJET QE KANE PESUAR DEME SI PASOJE E RENIES SE ZJARRIT NE
BANESAT E TYRE

Né zbatim t& nenit 113, pika 2, t€ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, Ligjit
nr.139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019, “Pér mbrojtjen civile”,
Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies t¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.414, dat€ 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe té
pérdorimit t€ fondit t€ kushtézuar t€ buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile”, i ndryshuar, shkresés
s€ Ministrisé s€ Financave me nr. 492/1 prot, daté 25.02.2025 me kodin e produktit: “Shtetas té
ndihmuar, banesat e té ciléve jané démtuar nga fatkegési té ndryshme”- kodi i
produktit 917074B” dhe sipas relacionit t€ hartuar nga Drejtoria e Zhvillimit Rural, Bujqésisé
dhe Mbrojtja Civile, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndihmés financiare me vleré 2,845,208 (dymilion e tetéqind e dyzet e pes€ mijé
e dyqind e tet€) leké, pér familjet g€ kané pésuar déme si pasojé e rénies sé zjarrit né banesat
e tyre, sipas tabelés s€ méposhtéme:

Lagja nr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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1 | Altin Kugqi Nr.3 12.12.25 863,101 196,261 1,059,362
2 | Gazmore Mane Rrashbull 06.10.25 246,379 163,575 409,954
3 | Zeq Hoxhaj Nr.6 14.10.25 349,249 89,355 438,604
4 | Besnik Seferi Nr.6 23.02.26 305,252 36,292 341,544
5 | Gézim Jaupi Nr.6 20.05.25 300,548 295,196 595,744
Total
2,845,208

2. Ky financim do t€ merret nga fondi i kushtézuar pér emergjencat civile, pér vitin 2026 i
alokuar me shkresén nr.429/6 prot, daté 15.04.26 t& Agjensisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile
me kodin e produktit: “Shtetas t€ ndihmuar, banesat e té ciléve jané démtuar nga fatkeqési té
ndryshme”- kodi i produktit 91707AB.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike dhe
Drejtoria e Zhvillimit Rural, Bujqésisé dhe Mbrojtjes Civile.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 15.06.2026

KRYET,

Denisa L

Lagja nr.1, Sheshi “Liria”

web: www.durrés.gov.al

e-mail

: keshillidurres@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. gé/fp/?t Durrés, mé /ﬁ .(6.2026
/8
Lénda: Verifikim i ligjshméris€ s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmérin€ e Vendimit t€ Ké&shillit Bashkiak Durrés nr. 29 daté& 12.06.2026 “Pér
miratimin e ndihmés financiare me vleré 2,845,208 lekg, pér familjet g€ kané pésuar déme si pasojé
e rénies s€ zjarrit n€ banesat e tyre.”

E gjej até t€ bazuar né€ ligj dhe n€ bazé t&€ kompetencave g€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




